

**Uzasadnienie do Uchwały Nr II/7/06**  
**Rady Miasta i Gminy Dolsk z 06 grudnia 2006 roku**

**Dział 010                    Rolnictwo i łowiectwo**

---

Dokonuje się przeniesienia kwoty 2 000,-zł z wydatków inwestycyjnych na wynagrodzenia bezosobowe, aby dokonać wypłaty za nadzór nad budową kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na Jaskólkach.

**Dział 754                    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa**

---

W związku z realizacją Rządowego programu pt. "Aktywizacja i wspieranie jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych w zakresie udzielania uczniom pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym" przez OSP zwiększa się udział środków własnych poprzez aporty, a zmniejszeniu ulegają wydatki finansowe o kwotę 1710,-zł.

**Dział 758                    Różne rozliczenia**

---

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 12 887,-zł w związku z ostatecznym podziałem subwencji oświatowej na 2006r. W związku z likwidacją szkód w szkołach i placówkach oświatowych wywołanych zdarzeniami losowymi zwiększona została subwencja oświatowa ze środków rezerwy o kwotę 30 000,-zł. Ze środków rezerwy ogólnej zwiększony został plan o kwotę 6 645,-zł na uzupełnienie dochodów gminy.

**Dział 801                    Oświata i wychowanie**

---

- Zwiększa się plan dochodów w związku z otrzymanymi dotacjami celowymi na;
- nauczanie języka angielskiego w pierwszych klasach szkół podstawowych                    5 848,-zł,
  - uzupełnienie dotacji na sfinansowanie wyprawki szkolnej dla uczniów klas pierwszych szkół podstawowych                    112,-zł,
  - sfinansowanie prac komisji kwalifikacyjnej i egzaminacyjnej powołanej do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego                    100,-zł,
  - dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników                    41 068,-zł.

Plan wydatków zwiększa się o kwotę 40 968,-zł jako koszty dofinansowania pracodawcom przygotowania zawodowego młodocianych pracowników.

**Dział 852                    Pomoc społeczna**

---

Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr 39/2006 z dnia 13 listopada 2006r. zmniejszony został plan dotacji celowych na rok 2006 o kwotę 10 000,-zł w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań.

**Dział 854                    Edukacyjna opieka wychowawcza**

---

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego zwiększony został plan dochodów o kwotę 8 950,-zł na realizację Rządowego programu „Aktywizacja i wspieranie jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych w zakresie udzielania uczniom pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym”. O taką samą wielkość zwiększony zostaje plan wydatków.

Na podstawie wniosków złożonych przez trzy szkoły został zwiększony plan dochodów o kwotę 8 420,-zł z przeznaczeniem na udzielanie uczniom pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym, kierowanej do dzieci pochodzących z rodzin ubogich, potrzebujących szczególnego wsparcia.

Ponieważ w programie obowiązkowy jest udział własny Rada Rodziców przekazała kwotę 1 170,-zł w formie darowizny

Dlatego też o kwotę 16 830,-zł zostaje zwiększony plan wydatków , aby zadania mogły zostać zrealizowane.

Skarbnik

*mgr Elżbieta Juskowiak*

Przewodniczący

*Zbigniew Kierzkowski*